
1 
 

 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE A PROCEDURA DI 
MOBILITÀ ESTERNA 

 
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 

15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni;  

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149 con il quale è stata istituita, ai sensi dell’articolo 8 del 

decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, l’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro denominata Ispettorato 

Nazionale del Lavoro;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2016 e, in particolare, l’articolo 11, 

comma 1, registrato alla Corte dei Conti in data 9 giugno 2016, attuativo di quanto previsto nel sopra citato 

decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149;  

VISTO l’avviso pubblico con il quale è stata indetta, ai sensi dell'art. 30 del citato decreto legislativo n. 

165/2001, una procedura di mobilità esterna per il reclutamento di n. 1 unità di personale con qualifica 

dirigenziale di seconda fascia da assegnare presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Nuoro, pubblicato 

sul sito istituzionale INL in data 29/12/2020; 

VISTO l’art. 4 del citato avviso pubblico, che prevede la costituzione di una Commissione esaminatrice per la 

valutazione delle domande pervenute, composta dal Direttore centrale delle risorse umane, finanziarie e 

logistica e da due Direttori centrali; 

CONSIDERATO che, alla scadenza del termine di presentazione delle domande, è pervenuta n. 1 istanza di 

partecipazione;  

RITENUTO di nominare la Commissione esaminatrice per l’esame e la valutazione delle domande di 

partecipazione pervenute; 

RITENUTO di individuare, quali ulteriori componenti della Commissione, il Direttore della Direzione Centrale 

Direzione centrale tutela, sicurezza e vigilanza del lavoro e il Direttore Centrale della Direzione Centrale 

Pianificazione, Organizzazione, Controlli e ICT, 

DECRETA 

È istituita la Commissione di valutazione per l’esame delle domande di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 

30 del D.Lgs. 165/2001, per il reclutamento di n. 1 unità di personale con qualifica dirigenziale di seconda 

fascia da assegnare presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Nuoro, così composta: 

− Dott. Giuseppe Diana – Direttore Centrale della Direzione Centrale Risorse Umane, Finanziarie e Logistica 

– Presidente; 

− Dott. Orazio Parisi – Direttore della Direzione Centrale tutela, sicurezza e vigilanza del lavoro – 

Componente; 



2 
 

 

 

− Dott. Aniello Pisanti – Direttore Centrale della Direzione Centrale Pianificazione, Organizzazione, Controlli 

e ICT – Componente; 

− Dott.ssa Maria Serena Castrignanò – Funzionario della Direzione Centrale Risorse Umane Finanziarie e 

Logistica, Ufficio II – Segretario. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

Delle operazioni svolte dalla suddetta Commissione sarà redatto apposito verbale. 

Ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso. 

Il presente provvedimento è inviato ai componenti della Commissione, che sono tenuti a segnalare eventuali 

motivi di incompatibilità e/o conflitto di interessi. 

 
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO  

Leonardo Alestra 

 

 


		2021-01-29T11:15:13+0000
	ALESTRA LEONARDO


		2021-01-29T12:45:26+0100
	Roma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.INL.Decreti_DIRGE_INL.R.0000006.29-01-2021




